МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНУРЕДУ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

« 6^ ьМии&М 2021 г. №

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа Всероссийского
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре
на русском языке и лучшее описание
русской культуры на родном языке

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее
описание русской культуры на родном языке в 2021 году (далее - Конкурс)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Баранчикова Ч.П., педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Демитриевских О. А., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Верх-Уймонская средняя общеобразовательная школа»;

Имамагзамова К. Б., учитель русского языка и литературы
МКОУ «Тобелерская средняя общеобразовательная школа им А. Кожабаева»;

Котова Я.А., педагог дополнительного образования
МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»;

Мальцева К.Н., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 6
им. З.И. Шуклина г.Горно-Алтайска»;

Муйтуева Я.В., учитель русского языка и. литературы
МБОУ «Барагашская средняя общеобразовательная школа»;

Опонгошева Н.С., учитель алтайского языка МБОУ «Гимназия № 3
г. Горно-Алтайска»;

Саблакова Ы.Н., педагог-библиотекарь МКОУ «Бельтирская средняя
общеобразовательная школа им. К. Тебековой»;

Садыкова З.И., учитель алтайского языка МБОУ «Бело-Ануйская средняя
общеобразовательная школа им. А.Х. Вязникова»;

Сейтчанова К.С., учитель начальных классов МКОУ «Кош-Агачская
средняя общеобразовательная школа им. В.И. Чаптынова»;

Сергеева А.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Кадетская
школа № 4 г. Горно-Алтайска»;

Слободчикова Е.С., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно-Алтайска»;

Такысова М.Т., учитель русского языка МБОУ «Усть-Канская средняя
общеобразовательная школа им. Ч.К. Кыдрашева»;

Черепанова Е.И., учитель русского языка и литературы
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Эртиспаева Ж.А., учитель русского языка МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. В.И. Чаптынова»;

Якоякова Ч.Н., учитель русского языка и литературы
МКОУ «Бельтирская средняя общеобразовательная школа им. К. Тебековой».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Республики А/^ай ,
от « 2021 г. № о

Итоговая таблица результатов регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском

и лучшее описание русской культуры на родном языке в 2021 году

№
п/п

Фамилия и имя
участника

Руководитель Муниципальное
учреждение

Результат

Номинация «Лучшее сочинение о своей культуре на русском языке
Возрастная группа: 1-4 классы

1. Амантаева Рената Сейтчанова К.С. МКОУ «Кош-Агачская
средняя
общеобразовательная
школа им. В.И.
Чаптынова»

1 место

2. Манпина Ева Садыкова З.И. МБОУ «Бело-Ануйская
средняя
общеобразовательная
школа им. А.Х. Вязникова»

2 место

3. Ялатов Ратибор Мальцева К.Н. МБОУ «Лицей № 6 им.
З.И. Шуклина г. Горно-
Алтайска»

3 место

4. Сейтчанова
Нурсауле

Эртиспаева Ж.А. МКОУ «Кош-Агачская
средняя
общеобразовательная
школа им. В.И.
Чаптынова»

3 место

Возрастная группа: 5-7 классы
5. Аларушкина Арина Слободчикова Е.С. МБОУ «Гимназия № 9

«Гармония»
г. Горно-Алтайска»

1 место

6. Саблаков Демид Саблакова Ы.Н. МКОУ «Бельтирская
средняя
общеобразовательная
школа им. К. Тебековой»

2 место

7. Параев Дмитрий Баранчикова Ч.П. МБОУ «Купчегеньская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

8. Бабенко Дмитрий Сергеева А.В. МАОУ «Кадетская школа
№ 4 г. Горно-Алтайска»

3 место

9. Чинаров Егор Опонгошева Н.С. МБОУ «Гимназия № 3
г. Горно-Алтайска»

3 место

Возрастная группа: 8-9 классы
10. Волкова Светлана Котова Я.А. МОУ ДО «Турочакский

центр детского творчества»
1 место

11. Чинарова Полина Опонгошева Н.С. МБОУ «Гимназия № 3 г.
Г орно-Алтайска»

2 место

12. Беляева Анна МуйтуеваЯ.В. МБОУ «Барагашская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

13. Тебекова Айсуна Якоякова Ч.Н. МКОУ «Бельтирская
средняя
общеобразовательная
школа им. К. Тебековой»

3 место

Возрастная группа: 10-11 классы
14. Каранова Жанна Имамагзамова К.Б. МКОУ «Тобелерская

средняя
общеобразовательная
школа им А. Кожабаева»

1 место

15. Ефремова Екатерина Такысова М.Т. МБОУ «Усть-Канская
средняя
общеобразовательная
школа им. Ч.К.
Кыдрашева»

2 место

10. Рязанова Алена Черепанова Е.И. МБОУ «Майминская
средняя
общеобразовательная
школа № 2»

2 место

16. Караваева Лариса
Афанасьевна

Демитриевских
О.А.

МБОУ «Верх-Уймонская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место